

Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi Melacrino Morelli" Reggio Calabria



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica Avv. Angelo Rabotti Prot. n. 16350 del 25/07/2019

Oggetto: "Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la fornitura, per anni due, di presidi specialistici per l'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione di questo Grande Ospedale Metropolitano".

CHIARIMENTI

Quesito n. 1:

Si chiede conferma che:

Non sia necessario firmare per accettazione tutti i documenti di gara, dal momento che in apposita dichiarazione se ne accettano integralmente i contenuti.

Risposta al quesito n. 1:

Si rimanda ai punti 11 e 13 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 2:

Si chiede se sia sufficiente una dichiarazione relativa alle norme antimafia firmata dal Procuratore Speciale firmatario di tutti gli atti di gara per sé e per tutti i soggetti di cui all'art. 80 comma 3 del Codice degli Appalti.

Risposta quesito n. 2:

La dichiarazione relativa alle norme antimafia può essere firmata dal Procuratore Speciale.

Quesito n. 3:

In merito al requisito di capacità economica e finanziaria al punto 6.2 del disciplinare di gara punto B si chiede fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari disponibili di € 2.595.425=iva esclusa .Bisogna dimostrare il fatturato richiesto pur rispondendo anche ad un solo lotto?

Al punto 6.3 del disciplinare di gara punto C si richiede di aver eseguito nell'ultimo triennio forniture analoghe a Presidi specialistici per anestesia...Bisogna dimostrare il fatturato richiesto pur rispondendo ad un singolo lotto?

Risposta quesito n. 3:

Si rimanda all'Avviso di Esplicitazione pubblicato sul sito di questo G.O.M. in data 21/06/2019 prot. n. 14013.



Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi Melacrino Morelli"

Reggio Calabria



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

Quesito n. 4:

art. 6.2 Requisiti di capacità economica – finanziaria - Se una Azienda partecipa alla procedura rispondendo solo a pochi lotti che hanno un totale complessivo tra i 90.000/100.000€ quale sarà la capacità economica finanziaria da dimostrare?

Risposta quesito n. 4

Si rimanda all'Avviso di Esplicitazione pubblicato sul sito di questo G.O.M. in data 21/06/2019 prot. n. 14013.

Quesito n. 5:

Art. 6.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale. Cosa si intende per prodotti analoghi a presidi specialistici per anestesia? Sono tutti i dispositivi medici o solo quelli specifici utilizzati in anestesia?

Risposta quesito n. 5

Si conferma quanto indicato al punto 6.3 lettera c del Disciplinare di gara.

Quesito n. 6:

Se si partecipa alla procedura per pochi lotti (importo totale a base d'asta di 90.000/100.000 € come sarà calcolata la capacità tecnica professionale?

Risposta quesito n. 6:

Si rimanda all'Avviso di Esplicitazione pubblicato sul sito di questo G.O.M. in data 21/06/2019 prot. n. 14013.

Quesito n. 7:

Avendo la necessità di ricorrere all'avvalimento, in fase di generazione del passOE il portale ANAC non ci permette di richiamare i passOE generati precedentemente dalla imprese ausiliarie verosimilmente per un problema nell'elaborazione della gara. Il Servizio Clienti NAC riferisce che il problema può essere superato generando il passOE utilizzando il modulo previsto per RTI come FAQ Anac n. 24. Pertanto onde evitare i pregiudizi dell'esclusione dalla gara, si chiede di confermare l'utilizzo della procedura prevista nelle FAQ ANAC n. 24 o di voler indicare altra procedura per la risoluzione della problematica.

Risposta quesito n. 7

Attenersi alle indicazioni riportate nella FAQ N.24 dell'ANAC.

Quesito n. 8:

E' previsto che il Capitolato Speciale di Appalto venga timbrato e firmato su ogni pagina per accettazione. Non è però espressamente indicato nel Disciplinare dove va inserito il Capitolato firmato.



Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi Melacrino Morelli"

Reggio Calabria



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

Risposta quesito n. 8:

Non occorre restituire firmato il CSA di gara.

Quesito n. 9:

Per quanto riguarda il Disciplinare di gara non è richiesto che venga firmato e non è indicato se e dove bisogna inserirli. Bisogna firmarlo? Dove inserire l'eventuale disciplinare firmato?

Risposta quesito n. 9:

Non occorre restituire firmato il Disciplinare di gara .

₹ Il Direttore U.O.C.

Provveditorato Economato e Gestione Logistica

(Avv. Angelo Rabotti)